Cressa genus Pholoë gemini-que sub ubere nati.

idem in VIII:

Qui genus? unde domo? pacem-ne huc fertis an arma?

Sallustius in Catilinario: haec mulier genere atque forma, praeterea viro atque liberis satis fortunata fuit.

Γὲ coniunctionem illi et pro γάρ et pro γοῦν ponunt, quomodo et nos 'at' et 'vel' et 'aut' pro 'et' et pro 'saltem'; 'vel' autem etiam pro 'valde' invenitur.

Illi 'φίλος αὐτοῦ' καὶ 'αὐτῷ', ὁμοίως 'προσήκων, ξένος, συγγενής, ἀδελφός, ἀδελφιδούς' καὶ τὰ ὅμοια. nos quoque 'similis illius' et 'illi, affinis, cognatus, hospes, necessarius, frater, fratruelis' et similia.

Δεῦρο apud illos et loco verbi et loco adverbii ponitur, quomodo et apud nos 'age' et 'agite'. Virgilius in VIII:

Quare agite, o iuvenes.

idem in III:

Heia age rumpe moras, varium et mutabile semper

Femina.

similiter:

ehodum ad me.

'Δεκαπέντε' καὶ 'πεντεκαίδεκα'; nos contra 'quindecim' et 'decem et quinque'; Livius tamen frequenter etiam sine coniunctione septemdecem et decemseptem.

Δὴ coniunctio tam completiva quam confirmativa invenitur apud illos. <18.287> Θουκυδίδης: κίνησις γὰρ αὕτη μεγίστη δὴ τοῖς Ἕλλησιν ἐγένετο, quomodo apud nos 'vero' et 'autem'. Sallustius in Catilinario: verum enim vero is demum mihi vivere atque frui anima videtur. Terentius in adelphis:

Hoc autem angiportum non est pervium.

Cicero in prognosticis:

Ast autem tenui quae candet lumine phatne.
similiter ‘nam, enim, ergo’ non solum causales vel rationales, sed etiam completivae et confirmativae inveniuntur et praepositivae et subiunctivae, quomodo δὴ apud Graecos.

Ἐξ ἐμέθεν, ἐκ σέθεν, ἐξ ἔθεν, ἐξ οὐρανόθεν. Homerus:

Ἐξ ἐμέθεν γάρ φασι κάκ’

. κρεμάσαντες.

hinc Romani omnibus casualibus assumpserunt ablativos, quia praepositio separate adverbis non praepositur: ‘a me, a te, a se, a caelo’; et quia huiusmodi casus apud Graecos in comparatione sine praepositione ponitur, hoc quoque nostri sunt imitati. Homerus:

οὐ γὰρ ἔθεν ἐστὶ χερείων:

praepositiones enim per compositionem antecedunt adverbia. ‘ἐξὸν’ ἀντὶ ‘ἐξουσίας οὐσης’. Lucanus in VII:

Omnia maiorum vertamus busta licebit,
id est ‘si licentia erit’.

Duplicant illi praepositiones. Ἴσοκράτης ἐν τῷ Αἰγυνητικῷ: ὀρώων τὴν μητέρα τὴν ἑαυτοῦ καὶ τὴν ἀδελφὴν ἐκ μὲν τῆς πατρίδος <18.288> ἐκπεπτωκυῖαν. Αἰσχίνης: ἐξορμήσας ἐκ τῆς πόλεως.

Terentius in Andria:

adeon ad eum?

Cicero in I invectiviarum: egredere ex urbe, Catilina, iubet consul. ‘ἐξέρχεται τοῦδε’ καὶ ‘τόδε’. Virgilius in XI:

et vim viribus exit.

Lucanus in VIII:

exeat aula,

Qui vult esse pius.

Solinus: postquam Tatius hominem exivit.

Illi ‘ἐξαιτούμενος τόνδε’ καὶ ‘τοῦδε’. Terentius in Andria:

et cum eo † hanc iniuriam expostulem?

Illi ‘ἐξαρκεῖ αὐτοῖς τόδε πεποιηκόσιν’ καὶ ‘πεποιηκέναι’; nos ‘sufficit illis pransis esse’ et ‘prandisse’. huic consimile esse videtur ‘fieri opus est’ et ‘facto opus est, dici opus est’ et ‘dicto opus est, pugnari opus est’ et ‘pugnato opus est’; quomodo enim illa, sic etiam ista participia pro infinitis verbis ponuntur. Sallustius in Catilinario: nam et priusquam incipias, consulto, et ubi consulueris, mature facto opus est. haec autem elocutio ad passivae significationis pertinet participia sive absolutae.

Ἐξέστην τόδε’ καὶ ‘τῷδε’. Δημοσθένης ἐν τῷ περὶ τῶν ἀτελειῶν: ὑπὲρ δὲ δόξης οὐδένα ποτὲ κίνδυνον ἐξέστησαν. Ἀριστοφάνης Βατράχοις:

Εὐφημεῖν δεῖ κάξιστασθαι τοῖς † ἡμετέροις χοροῖσιν.

<18.289> huic simile est ‘propugno tibi’ et ‘te’. Staius in II Thebaidis:

hostili propugnans pectora parma.

Coniunctioni εἰ, quae est εἰάν, apud illos tam εἰάν quam εἰ redditur in partitione; pro utroque autem Romani 'si' ponunt, in redditione tamen partitionis plerumque 'sin', ut Virgilius in II georgicon:

Sin has naturae non possim accedere partes.

idem in I:

Sin ortu quarto, namque is certissimus auctor,
Lucidus orbis erit.

apud illos tam εἰάν quomodo et ὅπως et ἵνα et optativis coniunguntur. (Plato in Gorgia: ὥστ' εἶ μοι καὶ τὴν ἡμέραν ὅλην ἐθέλοιτε διαλέγεσθαι, χαριεῖσθαι, et Homerus:

Αἶ κέ μοι ὥς μεμαυῖα παρασταίης, γλαυκῶπι.

Αἶ κέν μοι δῶη Ζεὺς αἰγίοχος καὶ Ἀθήνη.)

similiter Romani 'si', quod tam pro εἰ quam pro εἰάν Graecis coniunctionibus, ut dictum est, accipitur. et 'dum' et 'ut', quando pro ὅπως vel ἵνα ponuntur, tam optativo quam subiunctivo inveniuntur iuncta. Virgilius in VI:

Si nunc se nobis ille aureus arbore ramus
Ostendat.

idem in I:

Multa quoque et bello passus, dum conderet urbem.

Terentius in Phormione:

<18.290> † Vt illum di deae-que omnes perdunt
pro 'perdant'.

Ἐαυτοῦ proprie quidem tertiae est personae, invenitur tamen et primae et secundae adiunctum. Μένανδρος:

Ἴν' οὐχ αὐτῷ παρετράφην, ἀλλὰ σοι,
τουτέστιν 'οὐκ ἐμαυτῷ'. Romani autem 'ipse' quidem, quomodo et illi τὸ 'αὐτός' et pro prima et pro secunda accipiunt persona; 'sui' vero numquam nisi tertia invenitur. Virgilius in II Aeneidos:

quae-que ipsa miserrima vidi.

Illi dicunt 'ἑαυτοὺς ἀδικοῦσι' pro 'ἀλλήλους'. Thucydides in III: ἡμέρας θ' ὑπομιμνήσκομεν ἐκείνης, ἐν ἧ τὰ λαμπρότατα μεθ' ἑαυτῶν πράξαντες, νῦν ἐν τῇδε τὰ δεινότατα κινδυνεύομεν παθεῖν. Demosthenes pro Ctesiphonte: πάντας συνέκρουεν καὶ πρὸς ἑαυτοὺς ἐτάραττεν. Romani pro hoc 'inter se' dicunt. Virgilius in I Aeneidos:

Artificum-que manus inter se operum-que laborem
Miratur.

Terentius in adelphis:

† video amare inter se.

Cicero in I invectiviarum: nefario scelere inter se coniunctos.

<18.291> 'Ego' adiungitur primae personae verbi significantiae causa tam apud Graecos quam apud nos. Demosthenes in Androtionem: τὸν πατέρα, ὡς ἀπέκτονα ἐγώ, τὸν ἐμαυτοῦ. Virgilius in III Aeneidis:

ego te, quae plurima fando

Enumerare vales, numquam, regina, negabo
Promeritam;

sin autem addatur etiam 'ipse', discretionem et significantiam auget. Virgilius in V:

Ipsa ego paulisper pro te tua munera inibo.

[‘Iuxta’ et ‘prope’ et accusativo et dativo iungitur.] Plato legum XII: νῦν δ’ ὅ τι τούτων ἐγγύτατα φιλοψυχίας ἔνεκα. Λυσίας ἐν τῷ περὶ τοῦ Ἡγησάνδρου κλήρου: τοῖς ἐγγύτατα γένους συνώκουν. Plato legum nono: ὁ τοῦ τελευτήσαντος γένει ἐγγύτατος. Virgilius in VIII:

Est ingens gelidum lucus prope Caeritis amnem.

idem in eodem:

proprius-que periculo

Ita metus.

Cicero pro Milone: proxime deos accessit Clodius. illi dicunt: ‘ἐγγιστα τόσων’ καὶ ‘τόσοις’ καὶ ‘τόσοι’. Ξενοφῶν Ἀγησιλάῳ: ἐκεῖνος <18.292> τοίνυν, ἀγγελίας μὲν ἐλθούσης αὐτῷ, ὡς ἐν τῇ ἐν Κορίνθῳ μάχῃ ὀκτὼ μὲν Λακεδαιμονίων, ἐγγὺς δὲ μυρίων τεθνῶσι τῶν πολεμίων. καὶ ἐν τῷ Ἰππαρχικῷ: καὶ ἡ πόλις ἀνέχεται δὲ δαπανῶσα ἐγγὺς τετταράκοντα τάλαντα. Ἀλκαῖος Ἐνδυμίῳ:

Ὅτι ἡ σχεδὸν τι μῆνας ἐγγὺς τρεῖς ὅλους

Φρουρῶ τὸν Ἐνδυμίωνα.

Sallustius in Catilinario: quod tamen vitium propius virtutem erat. idem in Iugurthino: proprius mare Africum agitabant. Virgilius georgicon I:

proprius stabulis armenta tenerent.

idem in IIII:

Neu propius tectis.

idem in III:

Et faciem tauro propior;

nam genetivo neque praepositio nec adverbium loco praepositionis positum apud Latinos bene adiungitur excepto ‘tenus’, quod tam ablativo quam genetivo adiunxit Virgilius in III Aeneidos:

Pube tenus, postrema immani corpore pistrinx.

idem georgicon III:

Et crurum tenus a mento palearia pendent.

Ἐγκώμιον κατὰ τούτου. Δημοσθένης Φιλιππικῷ: ὁ καὶ μέγιστόν ἐστιν καθ’ ἡμῶν ἐγκώμιον, ἄνδρες Ἀθηναῖοι. Romani <18.293> quoque frequenter huiusmodi elocutione utuntur: ‘laudem dico in te’. Persius:

Sive opus in mores, in luxum, in prandia regum

Dicere.

Ἐγκύκλια Graeci et de probabilibus et de vilissimis rebus dicunt. Δείναρχος ἐν τῷ κατὰ Πολυεύκτου: ἀνθρώπου καὶ μισθωτοῦ καὶ πάντα τὰ ἐγκύκλια ἀδικήματα ἡδίκηκότος. hinc Romani ‘in ordinem redactus est’, hoc est ‘inter viles et abiectos connumeratus’. Livius in XXV ab urbe condita: tribuni plebis in ordinem redacti pro ‘contemptissimi habitii’; hinc etiam ‘extra ordinem’ pro ‘egregii’ dicuntur.